

## POHJOIS-POHJANMAAN ILMASTOTYÖ

### MAAKUNNALLISEN ILMASTOTYÖN NEUVOTTELUKUNNAN JA ALUEELLISEN YHTEISTYÖVERKOSTON 1.KOKOUS/ KAUSI 2

**Aika** 6.9.2022 klo 13.00-15:00

**Paikka** Pohjois-Pohjanmaa liitto, Siikasali, Oulu

#### Kokouksen sisältö

Maakuntahallituksen nimeämä Pohjois-Pohjanmaan ilmastotyön neuvottelukunta on järjestäytynyt ja kokoontui uudella kokoonpanolla ensimmäistä kertaa. Käytiin läpi paikalla oleva edustus, jossa on mukana laajasti koulutus- ja asiantuntijaorganisaatioita, julkista hallintoa sekä kolmas sektori. Ryhmä täydentyy nuorisovaltuuston edustuksella. Neuvottelukunnan keskinäiseen yhteydenpitoon on perustettu Teams-kanava ja ryhmä kokoontuu kolme kertaa vuodessa. Lisäksi järjestetään työpajoja Pohjois-Pohjanmaan ilmastotiekartan päivitysprosessiin liittyen. Toiminnan selkeyttämiseksi Oulun ammattikorkeakoulun Canemure-hankkeen alueellinen yhteistyöverkosto sisällytetään ilmastotyön neuvottelukuntaan eli toimintaa ohjaa jatkossa yksi ryhmä.

Pohjois-Pohjanmaan liiton Ritva Isomäki esitteli vuonna 2021 julkaistua Pohjois-Pohjanmaan ilmastotiekarttaa, prosessia ja jatkosuunnitelmia. Tiekartta on liitetty käytännön ilmastotoimiin sisällön toimimassa kriteerinä alue- ja rakennepolitiikan ohjelmakauden rahoituksessa. Ryhmässä keskusteltiin ilmastotyöhön ohjattavan rahoituksen suuntaamisesta, määritelmistä ja mahdollisuuksista. Selkeä linjaus on, että rahoitusta myönnetään vain ilmastotavoitteita noudattaville hankkeille.

Ryhmältä toivottiin aktiivista vuorovaikutusta, jotta tietoa ja viestiä alueellisesta ilmastotyöstä viedään eteenpäin. Pohjois-Pohjanmaan ilmastotiekarttaa tulee jalkauttaa tehokkaasti käytäntöön, koska ilmastotyö koskettaa kaikkia osa-alueita ja toimijoita asukkaista yrityksiin. Erityisesti pohdittiin tiekartan soveltamista kuntalaisille ja hallinnon virkamiestyöhön. Uuden ilmastolain voimaantullessa tukea tarvittaneen muun muassa kunnallisten ilmastosuunnitelmien laadintaan.

Oulun ammattikorkeakoulun Canemure-hankkeen puitteissa on järjestetty ilmastoteemaisia tapahtumia eri kohderyhmille. Kunnille on tarjottu perehdytystä HINKU-verkoston, päästökemityksen arviointiin ja skenaariotyökalun käyttöön liittyen. Ritva Impola esitteli hankkeen tavoitteita ja toimenpiteitä. Työn tukena toimivat ilmastopoliittiset ohjauskeinot, maakunnalliset strategiat sekä maakuntakaavan uudistukset. Aktiivisuus yhteistyötahojen osalta

on ollut hyvää. Ilmastotyön neuvottelukunta toivoi tilaisuutta energian varastointiin liittyen. Muita keskusteltuja teemoja olivat muun muassa teollisuus, energia, cleantech, maankäyttösektori sekä kulttuurinäkökulmien liittäminen ilmastotyöhön. Ilmastotiekartan päivitys valmistuu vuonna 2024.

### Kokouksessa päätetyt asiat

Kokouksessa linjattiin neuvottelukunnan näkemyksiä ryhmän toiminnan suhteen sekä esiteltiin ohjaavat tahot ja hankkeet. Seuraava kokous pidetään alkuvuodesta 2023 ja ryhmä kokoontuu kolme kertaa vuodessa. Kokoonkutsujana toimii Pohjois-Pohjanmaa liitto.

Yhteenvedon laati Eeva Suonperä